
4 !p^
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

SMLOUVA O DÍLO
č. 64-2-951/20/HB

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený:
Ing. Miroslavem Kahánkem, vedoucím Správy toků - oblast povodí Odry, na základě pověření dle 
směrnice 19/2015 Podpisový řád
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Kahánek, vedoucí správy toků

, technický dozor stavebníka (TDS) 
tel.: 

, osoba pracující pod vedeném TDS 
tel.: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „ objednatel “) na straně jedné

a

Christos Liolios
IČO: 12669750
DIČ: 
trvale bytem: Holčovice 244, PSČ 793 71
místem podnikání: provozovna - ul. Hašlerova 26, 793 95 Město Albrechtice 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:
č. telefonu:
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Krnov, číslo účtu: 467248771/0100 

(dále jako „zhotovitel")na straně druhé

LESY

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí 
a odpovědnost dílo: „LP Hájnického potoka“, a to dle projektové dokumentace „LP Hájnického

1



Ab
LESY CESKE REF

potoka“, za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými nonnami, 
požadavky objednatele a touto smlouvou.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli: 
vyhotovení projektové dokumentace a kopii sdělení vodoprávního úřadu k ohlášení udržovacích 
prací vydané Městským úřadem Krnov dne 24. 11. 2020 pod č. j. KKNOZP-90158/2020 MIKL.

3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádné realizaci díla. Součástí závazku zhotovitele dle 
této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

- vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření 
správců sítí a zařízení, která pozbydou platnosti v období mezi předáním staveniště a 
vytyčením sítí,

- zaj ištění všech nezbytných opatření, j imiž bude předej ito porušení j akékoliv inženýrské 
sítě během výstavby,

- vytyčení stavby odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřictví,
- zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně 

případných přípojek, přístupů, skládek, deponií apod.,
- uvedení stavbou dotčených pozemků a komunikací do původního stavu a protokolární 

předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do původního stavu, 
zpět jejich vlastníkům.

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

4. Místem plnění je:
LP Hájnického potoka IDVT 13000169 (č. h. p. 2-02-02-0610) k. ú. Brantice, Býkov.

5. Zhotovitel je povinen se při provádění díla řídit pokyny objednatele.

6. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit touto 
smlouvou dohodnutou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

7. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou přípustné 
pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny. Provedení víceprací je možné 
jen na základě písemného dodatku této smlouvy.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že ani 
při vynaložení odborné péče, již lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, 
jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy a cenové nabídky.

II.
Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla: od nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I. 
odst. 2 této smlouvy, nej později do 31. 12. 2020. Dílo je provedeno nevykazuj e-li vady. Dílo má 
vadu, neodpovídá-li smlouvě.

2



LESY Ah
L , S.P.

III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 145 524,00 Kč bez 
DPH, slovy jedno sto čtyřicet pět tisíc pět set dvacet čtyři korun českých bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je přílohou 
této smlouvy (dále jen „rozpočet"), a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník"). Pro výpočet 
jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v rozpočtu 
obsaženy,

b) nejsou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných prací:
1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena ceníkových položek příslušného dílu dle 
rozpočtu / cena ceníkových položek dle cenové úrovně použité v soupisu prací zadávací 
dokumentace příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.
2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena všech ceníkových položek dle rozpočtu / 
cena všech ceníkových položek dle cenové úrovně použité v soupisu prací zadávací dokumentace 
uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

V případech, kdy by určené jednotkové ceny nových položek přesahovaly aktuální ceníkové ceny, 
bude maximální jednotkovou cenou nových položek cena ceníková.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na základě 
kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené objednatelem.

Provedení víceprací a méněprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, 
předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek.

IV.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) zhotovitelem řádně 
vystaveného po provedení díla a doručeného objednateli. Přílohou daňového dokladu bude oběma 
smluvními stranami podepsaný soupis prací s uvedením skutečného množství odpracovaných hodin 
a dodaného materiálu.

3



jl^t,
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

2. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

3. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu,
- přílohou faktury není smluvními stranami potvrzený soupis prací, anebo
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

LESY .

V.
Provádění díla

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených osob, 
zejména zda jsou práce prováděny podle smluvených podmínek, technických norem a jiných 
předpisů. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou 
součinnost.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody při provádění díla až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen 
zhotovené dílo převzít.

VI.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen s podmínkami týkajícími se provádění díla a je si vědom 
charakteru prací, které mají být provedeny.

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 
požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště. Zhotovitel zajistí na sovu odpovědnost a náklady 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání pracoviště, za bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšku nebo do hloubky.

4. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, je 
povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel.

VIL
Předání a převzetí

1. Po dokončení díla vyzve zhotovitel objednatele k potvrzení soupisu provedených prací a dodaného 
materiálu. Soupis prací bude datován a opatřen podpisy oprávněných pracovníků objednatele a 
zhotovitele.

VIII.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 24 měsíců. 
Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 
objednateli, zda vadu díla uznává ěi neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatni
li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje

4



LESY Ah
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje 
odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo 
opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen 
odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem, nedohodnou-li se objednatel a 
zhotovitel písemně jinak. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na slevu z ceny za dílo, je 
zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající 
výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění.

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 2, je objednatel oprávněn, nikoli však 
povinen odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za 
vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, 
jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době 
jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od doručení náležitě doplněných či opravených dokladů zhotoviteli.

IX.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, příp. aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných a účinných právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

IX.
Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá tato smlouva dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. O zveřejnění smlouvy zhotovitele bezodkladně vyrozumí.

5

http://www.lesycr.cz


LESY 4
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Jakékoliv změny ěi doplňky této smlouvy je možné provést jen formou písemného dodatku.

4. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, jeden pro zhotovitele a dva pro objednatele.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

Ve Frýdku-Místku, dne: Éfc V w V Městě Albrechticích, dne:

Za ob Za zhotovitele:

Ing. Miroslav Kahánek N 
vedqúcí správy toků 
Lesý České republiky, s. p.

Christos Liolios

6



Stavba: LP Hájnického 
Objekt:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p
Zhotovitel: Christos Liolios Zpracoval 
Místo: .Datum: 11.12,2020

č. KCN Kůd položky Popis
| MJ Množství

celkem
Jednotková cena

zadáni
Celková cena zadáni

HSV Práce a dodávky H8V

1 Zemní práce

1 232 121103112
Skrývka zemin schopných zúrodnění ve sklonu pres 1:5 do | |
1:2 jm3 | 136,278! 57,00 7 767,80
908,52*0,15 136,278

2 o o

V,m 1 / i 11 i /i*. ' j i. -.-i .a i. , i i , h 1 I I
12415310! i i, in „i 1 ťi.t i _ '"C f uuiin' ]m3 j 109,050| 170,00 18 538,50

f t ■ r a ' i ^ i

218,ro,5 109,050

3 001
j' vP,opá‘'l / j c. Imryr c-ro* i-, ,v m ia uioy 1 j 1

124253101 j.jžuem. mmp.-, J p, , _ ) ' > 1 Z* |ni3 | 109,050i 160,00 17 448,00
'Vykopav! •/ koryt.-1 ' >d> k c.

216,1 "0,5 • 109,050

4 001

<J 'p.(> v i. h, v Cj. ii; « n,c i.dacmca kanálu 
L^hm* 5 Mm [i-* \ jo" mc.i i‘ou 7j v ''01 nm _ p(. nořením
L 'paniny du 20 m n^bo . |a, arcu^zrnirp za 0 m z nornin 

171153101 jindy íeziteinocríi t. Sl.sLup.uy , 32 4 m3 218,100 150,00 32 715,00
218,1 218,100

5 232 181006113
Rozprostřeni zemin schopných zúrodněni v rovině a ve 
sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy pres 0,15 do 0,20 m m2

180.00o| 60,00
10 800,00

180 180,000

6 232 181006123
Rozprostření zemin schopných zúrodnění ve sklonu přes 1
1:5, tloušťka vrstvy pres 0,15 do 0,20 m |m2 389,340 8,00 3 114,70
389,34 389,340

7
001 1181911102 Úprava plané vyrovnáním výškových rozdílu ručně v I

hornině třídy těžííeinosti l skupiny 1 a 2 se zhutněním m2 130,000 10,00 1 800,00
“km 0,120-0,300” 180* 1 180,000

8

001 j182251101 Svahování trvalých svahu do projektovaných profilu strojně 
s potřebným premisíénirn vykopku při svahovaní nasypu v 
jakékoliv hornině m2 i 389,340 15,00 5 840,00
389,34 389,340

9 R R1

Úprava stávající vpusti ví. osazeni cesií a opatřeni nátěru 
betonové í ocelové konstrukce

jkpl 1,000 7 500,00 7 500,00
f-o ' > ) ih i h, • > 1 u> 1 v Ifh a o
' n v ( > / -> ! if ' ^ t \ > .. i i n f- i ,/j y \ / díro1/

Cit D r řjpi ÍW I / ť ř ' 1 c?/ í/f 1 J li 1 r ' II IIdW
>JI rL M' ) 1 ‘ lt, ír ' í li/-' i i< kř-./)! ) .,>VfCV>
l ,1‘n ‘ f VI 1 < 1 < r, t i ) IV,) Jí /- ?

VRN -oic''.' '• --> * -.Hc i>/

VRN1 Fr> zkdOfiií, ^i-oDoh; ú a a 3|C dí2 práce
1q|0Q0 1012203000 joeouj<iu t-ouct-p i pi • <a ! i, ->"j 3 kpl j 1,000 j 12 000,00 12 000,00

VRN3 Zařízení staveniště
ii|ooo 030001000 I Zařízení staveniště |kpi | 1,000 i 10 000,00 10 000,00

Strana 1 z 2



Stavba: LP Hájnického
Objekt:

Objednatel: Lesy České republiky, s,p.
Zhotovitel: Christos Liolios Zpracoval: 
Místo: Datum: 11,12.2020

č. KCN Kód položky j Popis ! MJ
1 ^

Množství Jednotková cena
celkem j zadaní Celková cena zadáni

■staveniště včetně případných přípojek, přístupu, skládek, ríepomi

tcJ ZUhl /íUjf,í idbj.ř (},' lpí d Vijte pí UC.6 p! O íLcili 001)1 SÍ-JVf.-,liC:-tí' iicipl
sejmutí a íozpíoudeni onuce v popadá pozemku pod ochromlou ZPF
Součásti položky je rovněž dcxecmé oploceni stuvcmšie dcdasnym 
oplocením (uše hchmcké zprávy}

VRN4 inženýrská činnost
12i000 040001000 j inženýrská činnost |kpl | 1,000| 5 000,00 5 000,00

1 ( c li, l h ,rll 1 ~J i '/ ’ . 1 cl ' 1 d Jn>
ďkivnhzůce vyjádřeni správců siU Idem pozbudou platnosti >./ období
, < i ' , i t, , i > ,i !>

_ ijntt r 1 I- 1 I* '> tn , ,, 1 i r , 1 n r /

13

Ooo 049303000 [ivakí '‘y/zmKc .uj' ^ pi‘‘Lni.ti su «.1 |kpi | 1.000 5 000,00 5 000,00
Protokolární převzetí stavbou dotčených pozemku a komunikaci od
1 „ II ' 1 1 i 1 -> r 1 1 ) l j 1 r,‘
pii vm i f j i ( i n, , i . n r <h í 1 ’
<1 ! 'l , 1

VRN6 j2.3'’AjM v i]””

14 000 062002000 j izcne Uopm < i n ~n,,c Jkpl | 1,0001 5 000,00 5 000,00
íP ii i* l i i/ (ňvehnich ptáci v í km

VRN7 Provozní vlivy
Průběžné denní čištěni dočasně dotčených povrchu i

15 R VRN7-2 komunikaci kpl | 1,000

Celkem
145 524,00

Strana 2 z 2




